



Warszawa, 19 sierpnia 2019 r.

DAZ-SZP.262.37.2019

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Nr 30/19/PI) prowadzonego w trybie partnerstwa innowacyjnego, którego przedmiotem jest **opracowanie i dostawa innowacyjnych pojazdów bezemisyjnego transportu publicznego**.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju – Zamawiający informuje, iż w dniu 14.08.2019 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielanym przez Zamawiającego.

Pytanie 1:

Czy wadium jest wymagane na tym etapie oferty wstępnej?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że wadium nie jest wymagane ani na etapie składania wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, ani na etapie składania oferty wstępnej. Wniesienie wadium wymagane będzie na etapie składania oferty ostatecznej. Wymagania dotyczące wadium zostaną szczegółowo opisane w SIWZ.

Pytanie 2:

Czy załączniki: referencje, zaświadczenie z banku, z ZUS, US należy złożyć na tym etapie- jest to niejasno określone w ogłoszeniu (w błąd wprowadza załącznik nr 4- w którym widnieje zapis że należy dołączyć)

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że załączniki, o jakich mowa w pytaniu, Wykonawca zobowiązany będzie złożyć dopiero na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie 3:

Czy jeżeli coś nie dotyczy Oferenta w zaświadczeniu to należy to przekreślić czy usunąć bo różnie to jest przyjęte w załącznikach?

Odpowiedź na pytanie:

Należy zawsze postępować zgodnie z pouczeniem zawartym w załączniku. Niemniej jeśli Wykonawca przekreśli określony fragment zamiast go pominąć lub odwrotnie, nie będzie to uważane za błąd.



Pytanie 4:

Czy ofertę i załączniki należy złożyć z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że zarówno wniosek, jak i ofertę wstępną oraz ofertę ostateczną, a także załączniki stanowiące oświadczenia Wykonawcy należy podpisać elektronicznie - kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pozostałe dokumenty należy poświadczyć za zgodność z oryginałem kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 5:

Proszę o informację czy w formularzu JEDZ na pierwszej stronie w punkcie Tożsamość zamawiającego - odpowiedź: należy wpisać wszystkie podmioty z ogłoszenia o zamówieniu czyli NCBR i pozostałe GMINY? Czy zostawić to pole nieuzupełnione?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pouczeniem – wynikającym z samego JEDZ, należy wpisać wszystkich Zamawiających, nie tylko NCBR: „Informacje te należy skopiować z sekcji I pkt I.1 stosownego ogłoszenia. W przypadku wspólnego zamówienia proszę podać nazwy wszystkich uczestniczących zamawiających.”

Wojciech Racięcki

Współpracownik

Dział Rozwoju Innowacyjnych Metod Zarządzania Programami